EDITAL No11/2017
PROCESSO nº 10001- 157/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se

na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do

Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de 02/05/2016, para a abertura e

julgamento das propostas para o Pregão Presencial 11/2017, do tipo MENOR PREÇO

POR LOTE, visando o registro de preços para futura aquisição de materiais de escritório.

Foram credenciados os representantes das empresas presentes: F. FERREIRA

APLICAÇÕES DE GESSO - ME, CNPJ 10.296.917/0001-39, endereço Av. Carmen

Miranda, 2295, Loteamento Madrid, Maringá-PR, representada por Alessandro Ticianel

Campos, portador do RG nº 5.729.044-7, inscrito no CPF 025.532.389-16; SIDINEI DA

SILVEIRA - ME, CNPJ 08.435.427/0001-24, endereço Rua Padre Luciano, 91, Aeroporto,

Jacarezinho-PR, representada por Sidinei da Silveira, portador do RG nº 5.453.477-9,

inscrito no CPF 804.570.379-20. Foi iniciada a sessão e ambas as empresas presentes

apresentaram os documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os

envelopes 01 e 02 das empresas, e passou-se para a abertura dos envelopes 01 (proposta

de preços), que apresentaram propostas, conforme tabelas abaixo:

Lote 01

 Empresa Proposta

F. FERREIRA  R$ 45.314,00

Somente a empresa F. FERREIRA APLICAÇÕES DE GESSO – ME apresentou proposta

para o Lote e não apresentou lance alegando não possuir margem para redução. Foi,

portanto, conforme os critérios estabelecidos no Edital, declarada vencedora do Lote 1, no

valor de R$ 45.314,00 (quarenta e cinco mil trezentos e quatorze mil reais) sendo-lhe

adjudicado o objeto em questão. Foi constatado, na verificação dos documentos do

envelope 02, que a empresa estava devidamente habilitada

EDITAL No11/2017
PROCESSO nº 10001- 157/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

Lote 02

 Empresa  Proposta

F. FERREIRA  R$ 28.000,00

Somente a empresa F. FERREIRA APLICAÇÕES DE GESSO – ME apresentou proposta

para o Lote e não apresentou lance alegando não possuir margem para redução. Foi,

portanto, diante dos critérios estabelecidos no Edital, declarada vencedora do Lote 2, no

valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Conforme já verificado ao término do Lote 01, a empresa está devidamente habilitada.

Lote 03

 Empresa  Proposta

F. FERREIRA  R$ 147.197,50

SIDINEI   R$ 147.197,50

Passou-se a fase de lances e a menor oferta foi apresentada pela empresa FERREIRA

APLICAÇÕES DE GESSO – ME, conforme tabela abaixo:

Lote 03 F. FERREIRA SIDINEI

Proposta R$ 147.197,50 R$ 147.197,50

Lance 1   R$ 147.000,00

Lance 2 R$ 146.800,00

Lance 3   R$ 146.750,00

Lance 4 R$ 146.700,00

Lance 5   Sem Lance

EDITAL No11/2017
PROCESSO nº 10001- 157/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

A empresa foi, diante dos critérios estabelecidos no Edital, declarada vencedora do Lote 3,

no valor de R$ 146.700,00 (cento e quarenta e seis e setecentos ) sendo-lhe adjudicado o

objeto em questão. Conforme já verificado, a empresa está devidamente habilitada

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Gabriel Luiz Corrêa

Campana ___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada

conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 26 de maio de 2017.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Alessandro Ticianel Campos

Proponente

____________________________

Sidinei da Silveira

Proponente